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PROTOKÓŁ NR XXXII/2017 

XXXII nadzwyczajna sesja Sejmiku Województwa Lubuskiego 

kadencji 2014-2018  

14 czerwca 2017 roku, godz. 1400 

 

 

Sala Kolumnowa Sejmiku Województwa Lubuskiego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze 

 

 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

zanim otworzę sesję, chcielibyśmy wręczyć nagrody dla uczestników V Lubuskiego Sejmiku 

Dziecięcego. Tym, którzy wcielili się w rolę dziennikarzy i przygotowali relację z przebiegu obrad. Raz 

jeszcze dziękuję tym z pośród Państwa Radnych, którzy uczestniczyli również w tych obradach. Oceny 

prac dokonało Biuro Prasowe Urzędu Marszałkowskiego, za tą wykonaną pracę bardzo dziękuję. 

Chciałbym poinformować, że nagrodę główną za autentyczność i dojrzałość treści, a także oryginalne 

podejście do tematu zdobyła Kornelia Lewandowska. Jest obecna Kornelia Lewandowska z Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Strzelcach Krajeńskich. Przyznano również dwa wyróżnienia, które otrzymali 

uczniowie: Martyna Kostera ze Szkoły Podstawowej im. Bojowników o Polskość Ziemi Kramskiej  

w Nowym Kramsku, oraz Jakub Kociubiński ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bohaterów Westerplatte 

we Wschowie. Proszę wyróżnionych o wystąpienie. Wspólnie z Panią Marszałek będziemy wręczali 

upominki i listy. Natomiast Kornelia Lewandowska wraz z opiekunem Panią Marzeną Dąbrowską. Pani 

Martyna Kostera razem z dyrektorem szkoły Panią Marią Waligórą i Jakub Kociubiński wraz  

z mamą i z opiekunem Panią Małgorzatą Kordek. Proszę o wręczenie Panią Marszałek upominków.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz i Marszałek Województwa 

Lubuskiego Elżbieta Anna Polak wręczają nagrody. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Życzymy rozwoju w tym 

fachu. Myślę, że być może będziecie w przyszłości dziennikarzami. Pamiętajcie, że dziennikarz poza 
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językiem pisanym, językiem mówionym, musi przede wszystkim służyć prawdzie i przekazywać 

barwnie, mniej barwnie, ale zawsze prawdę.   

 

Punkt 1.  

Otwarcie obrad XXXII nadzwyczajnej sesji Sejmiku.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

otwieram tym samym XXXII sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2014-2018 zwołaną  

w trybie nadzwyczajnym. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego wita radnych i zaproszonych gości.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na podstawie listy 

obecności stwierdzam, że na stan 30 Radnych Województwa Lubuskiego obecnych jest 27 radnych, 

więc Sejmik jest władny do podejmowania uchwał. Przypominam, że głosujemy za pomocą urządzeń 

przy stole obrad.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Punkt 2.  

Przyjęcie porządku obrad sesji.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

przystępujemy do uchwalenia porządku obrad XXXII nadzwyczajnej sesji Sejmiku Województwa 

Lubuskiego. Dnia 7 czerwca br. Zarząd Województwa Lubuskiego zwrócił się o pilne rozpatrzenie 

projektów uchwał w sprawie połączenia spółek Wojewódzkiego Szpitala Klinicznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Zielonej 

Górze oraz Poradni Akademickiej Uniwersytetu Zielonogórskiego Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Zielonej Górze. A także wyznaczenia Wiceprzewodniczącego Rady 

Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze. 

Uznając zasadność prośby o pilne podjęcie uchwał, został złożony został wniosek o zwołanie sesji  

w trybie nadzwyczajnym. Szanowni Państwo Radni, o terminie tej sesji i porządku obrad zostali 

powiadomieni zgodnie ze Statutem. Otrzymaliście Państwo również zaproszenie drogą e-mailową. 
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Projekty uchwał będące przedmiotem dzisiejszej sesji  zostały umieszczone na stronie 

www.sejmik.lubuskie.pl w dniu 8 czerwca 2017 r. Czy Państwo Radni mają pytania do proponowanego 

porządku obrad dzisiejszej sesji? Jeśli nie ma, to porządek obrad dzisiejszej sesji poddaję pod 

głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem porządku, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk zielony „T”. Będziemy wracali do podnoszenia rąk jednak, została nam zwrócona uwaga.  

Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony „N”. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski „?”. 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 27 radnych. 

 27 głosy za,  nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał.   

Zatem stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty.  

 

Szanowni Państwo, do porządku obrad jest dołączony wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji Sejmiku 

Województwa Lubuskiego podpisany przez 8 radnych. Załącznikami są projekty uchwał sejmiku  

w sprawie połączenia spółek Wojewódzkiego Szpitala Klinicznego im. Karola Marcinkowskiego  

w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Zielonej Górze oraz Poradni 

Akademickiej Uniwersytetu Zielonogórskiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze, oraz projekt uchwały sejmiku w sprawie wyznaczenia Wiceprzewodniczącego Rady 

Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.  

 

Wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu. 

Porządek obrad sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Punkt 3.  

Podjęcie uchwały w sprawie połączenia spółek Wojewódzkiego Szpitala Klinicznego  

im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

z siedzibą w Zielonej Górze oraz Poradni Akademickiej Uniwersytetu Zielonogórskiego Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Zielonej Górze – druk nr 508/17, wersja 2. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali obecny jest Pan 

Tomasz Wróblewski – Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia. Czy są wystąpienia klubowe?  

Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma wystąpień klubowych. Zatem może zaczniemy od opinii.  

O przedstawienie opinii Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, bardzo proszę Panią 
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Przewodniczącą Bożenę Krystynę Osińską. Bardzo proszę o przedstawienie opinii, komisja przed 

chwilą skończyła swoje obrady.    

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Krystyna Osińska: 

Komisja zdrowia jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

Szanowni Państwo, czy ktoś z Państwa Radnych ma w tej sprawie jakieś pytania? Pan Radny Kościk. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Generalnie to wszyscy rozumiemy intencje 

Zarządu i nie powinniśmy widzieć zasadniczych uwag, ale chciałbym zapytać, bo pamiętacie Państwo 

jak dokonywaliśmy przekształcenia szpitala w spółkę. I tam mieliśmy, jak mnie pamięć nie myśli 

specjalną interpretacje, chyba ówczesnego Wiceministra Zdrowia Pana Neumanna, dotyczącą środków 

unijnych, z których kupowano różnego rodzaju sprzęt funkcjonujący w Szpitalu Wojewódzkim w Zielonej 

Górze. I ta interpretacja, właśnie próbuje to odtworzyć w pamięci, pozwalała jakby po przekształceniu, 

że nie groziły nam tutaj jakiekolwiek kary, obowiązek zwrotu środków itd. Teraz mamy, Pani marszałek, 

jakby nową sytuację, ja ją rozumiem generalnie, ale z troski chciałbym zapytać właśnie, czy 

dysponujemy podobnym dokumentem? Bo wtedy było to tłumaczenie, że samorząd dalej będzie miał 

pełen pakiet jakby właścicielski w tej spółce, czy jak zwał tak zwał. Czy w tej sytuacji mamy już jakiś 

dokument, który pokazuje, że po przekształceniu tym, którym będziemy się dzisiaj zajmowali – sprzęt, 

środki unijne, zagospodarowane w szpitalu, nie będą zagrożone tym, że będzie trzeba te pieniądze 

zwracać. Chciałem zapytać o to.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pani marszałek chce 

odpowiedzieć na to pytanie?  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Spróbuje odpowiedzieć.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo proszę.  
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Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Posiadamy taki dokument, uzyskaliśmy 2 dni 

temu bodajże interpretacje, która jest dosyć enigmatyczna i nie jest jednoznaczna, aczkolwiek jest  

w mojej ocenie pozytywna. Nie jest jednoznaczna. Ja przekaże też te dokumenty Państwu, ponieważ 

wykładnia może być zarówno podmiotowa, jak i  celowościowa. My już wcześniej też sięgaliśmy  

po takie interpretacje i nie tylko w przypadku tworzenia spółki klinicznej w Zielonej Górze, ale również 

spółki w Gorzowie, gdzie były realizowane projekty unijne. Zawsze była odpowiedź jednoznaczna,  

że następca prawny przejmuje prawa i obowiązki. Tak samo jest w umowie nowo utworzonej spółki  

w wyniku tego przekształcenia powstanie szpital uniwersytecki, który przejmuje zarówno prawa, jak  

i obowiązki. Mamy na sali ministra, naprawdę to lepiej wyrazi ode mnie i poproszę też Pana profesora  

o zabranie głosu w tej sprawie, jeżeli to będzie możliwe. Jest to dosyć istotne, ponieważ tym razem  

ta odpowiedź nie jest tak jednoznaczna, że może wystąpić ryzyko naruszenia trwałości a moim zdaniem 

nie nastąpi, bo mamy w umowie spółki wyraźnie to zabezpieczone, że nowo powstały podmiot jest 

następcą prawnym. Przejmuje i prawa i obowiązki. Ponadto to samorząd województwa zachowuje 

własność całego majątku, wszystkich nieruchomości. My nie wnieśliśmy aportem zarówno do szpitala 

klinicznego, jak i teraz tych nieruchomości. To samorząd wojewódzki, pomimo tego, że nie będzie 

dysponował pakietem większościowym udziałów, jest właścicielem całego szpitala i działek. W interesie 

też szpitala będzie rozwijanie tego szpitala. Szpital będzie beneficjentem. Nowy podmiot będzie 

beneficjentem nie tylko tych inwestycji w wykorzystaniu funduszy unijnych, które już rozliczyliśmy.  

Ta trwałość się też za chwile skończy, bo trwałość jest 5 lat. Natomiast szpital będzie beneficjentem, 

będzie się ubiegał o pieniądze z programów krajowych, z Programu Operacyjnego Infrastruktura  

i Środowisko, bo przecież tam tylko i wyłącznie szpitale uniwersyteckie będą mogły i mogą w tej chwili 

aplikować, a z naszego województwa żaden szpital. Także jest pewne ryzyko, o którym muszę 

powiedzieć, ale myślę, że my już zdaliśmy egzamin z ponoszenia ryzyka. To nie jest pierwsza spółka, 

którą tworzymy. Można dobrze utworzyć i przeprowadzić proces przekształcenia, ale najważniejsze jest 

to żeby dobrze prowadzić spółkę. I to jest przykład szpitala zarówno w Gorzowie, w Torzymiu,  

w Świebodzinie, jak i w Zielonej Górze, gdzie zdaliśmy egzamin z tego w jaki sposób te spółki 

prowadzimy. Dbałości o trwałość projektów, które tam zostały zrealizowane. Bo we wszystkich tych 

podmiotach były realizowane projekty z udziałem środków unijnych, nigdzie nie ma korekty.  

Ja ze swojej strony osobiście nie mam żadnych wątpliwości, co do trwałości projektów. Dziwi mnie 

trochę ta interpretacja, którą analizowaliśmy dzisiaj, dlatego poproszę Pana senatora, Pana profesora, 

który też jako wiceminister takie wykładnie podpisywał. Myślę, że lepiej to ode mnie potrafi też 

wytłumaczyć. Ja osobiście nie mam wątpliwości, dziwi mnie trochę zbyt ostrożna, moim zdaniem 

interpretacja, którą otrzymaliśmy. W umowie jest to zabezpieczone i nie mam żadnych wątpliwości,  

że trwałość ta celowościowa, czyli realizacja świadczeń dla chorych, będzie realizowana, bo przecież 
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będzie większy kontrakt o 20%. O 40 mln rocznie szpital uniwersytecki będzie miał większy kontrakt 

więc musi realizować świadczenia i to w większym zakresie w oparciu o te inwestycje, które  

są zrealizowane, więc ta trwałość nie jest niczym w mojej ocenie zagrożona.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pan Radny Kościk.  

Ja tylko zapytam Pana senatora i profesora Uniwersytetu Zielonogórskiego Waldemara Sługockiego, 

czy będzie chciał zabrać głos później po radnym Kościku, tak? To może będzie jakieś dodatkowe 

pytanie, tak Panie radny?  

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Pani marszałek, po pierwsze, czy my musimy 

podjąć tę uchwałę na dzisiejszej, jeżeli nie mamy tak jednoznacznej interpretacji? Po drugie, Pani 

marszałek, my nie mieliśmy nigdy takiej sytuacji odkąd mnie pamięć nie myli, bo nigdy nie tworzyliśmy 

spółki, w której byliśmy mniejszościowym udziałowcem. To tak na marginesie. Chyba, że Pani zna,  

bo ja nie pamiętam takiej sytuacji. Po trzecie, szanowni Państwo radni, ja pamiętam jak chodziłem  

do ABW, bo przerzuciliśmy ileś lat temu pieniądze – 8 mln z dróg na szpital, zdaje się w Gorzowie,  

ale już nie pamiętam gdzie, prawda? Więc ja w tym względzie naprawdę bym oczekiwał pewnego 

dystansu i dokładności. Jeżeli ta interpretacja Ministerstwa nie jest jednoznaczna, to zastanówcie  

się Państwo dwa razy przed tym, żebyśmy nie podjęli decyzji, z którą będziemy mieli kłopoty po prostu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję.    

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Może odpowiem co do terminu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo proszę Pani 

marszałek, co do terminu, a później Pan senator Sługocki.   

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Co do trwałości powiedziałam wszystko, 

ale co do terminu zwołania sesji nadzwyczajnej, uzyskaliśmy dosłownie 2-3 dni temu pismo  

z Ministerstwa Zdrowia, w którym dowiedzieliśmy się dopiero o bardzo korzystnym wskaźniku 

przeliczenia kontraktu dla szpitali uniwersyteckich. Nie mieliśmy pewności co do tego w jaki sposób 

będą finansowane szpitale uniwersyteckie. W związku z tym, że jesteśmy w trakcie reformy w systemie 

ochrony zdrowia i będzie ta informacja publiczna dopiero 27 czerwca. Uzyskaliśmy ją na piśmie,  

na naszą prośbę, że ten wskaźnik przeliczeniowy kontraktu jest bardzo korzystny dla szpitali 

uniwersyteckich. Wynosi 1,2, czyli kontrakt będzie większy o 20%. Szpital ma w tej chwili kontrakt 
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roczny 200 mln z nadwykonaniami więcej, czyli razy 20% wyraźnie widać, że o 40 mln warto 

zaryzykować. Ta uchwała, pragnę uspokoić, nie przesądza o niczym. To jest taka uchwała intencyjna, 

to jest deklaracja Sejmiku, który wyraża zgodę na połączenie. Natomiast dalsze procedowanie, plan 

połączenia, za plan połączenia odpowiada Zarząd Województwa i my musimy już precyzyjnie 

przypilnować. Notariusz to będzie sprawdzał za parę dni w poniedziałek, gdy będziemy  

na Zgromadzeniu Wspólników przyjmowali w formie aktu notarialnego umowę spółki. I to już jest akt 

najważniejszy. I stąd też termin sesji nadzwyczajnej, ponieważ dostaliśmy w tym samym piśmie 

informację, że do 20 czerwca musimy złożyć tę uchwałę, czyli zgodę Sejmiku plus w akcie notarialnym 

umowy spółki do Oddziału Regionalnego Narodowego Funduszu Zdrowia z wnioskiem o zwiększenie 

kontraktu od 1 października. Nie chcielibyśmy stracić tych pieniędzy i uważam, że ta wizja utraty tak 

dużych dochodów dla naszego szpitala jest takim argumentem chyba, który wpłynie pozytywnie  

na przegłosowanie projektu uchwały już dzisiaj. Bo więcej mamy do zyskania niż do stracenia, 

natomiast co do trwałości projektu, nie dziwię się, że z taką troską Państwo podchodzicie do tego, 

zawsze to bardzo mocno analizujemy. Ja tylko powiem, że faktycznie to jest pierwsza spółka  

z kapitałem większościowym, będzie prowadzona przez uczelnię, ale mieliśmy takie przypadki 

wcześniej, gdzie to trwałość nie polega na tym, że będzie ten sam podmiot, bo życie jest dynamiczne. 

Podmioty prowadzące się zmieniają, natomiast liczy się trwałość projektu, w trwałości projektu chodzi  

o realizację świadczeń, o realizację zajęć w szkole. Mieliśmy taki przykład, gdy Wyższa Szkoła Biznesu 

ograniczała swoją działalność w Gorzowie, sprzedawała budynek, który kupił uniwersytet w całości,  

to jest przykład właśnie uczelni. I tam Wyższa Szkoła Biznesu nie zachowywała ani procenta udziałów, 

w całości sprzedawała budynek wykonany w ramach pieniędzy unijnych, w ramach modernizacji dla 

Uniwersytetu Szczecińskiego. I ta trwałość projektu została dotrzymana i właśnie polegała na tym,  

że będzie w dalszym ciągu ta sama liczba studentów i będą realizowane zajęcia, bo to jest ta wykładnia 

celowościowa. I mając to doświadczenie w tym zakresie, ja oczywiście naprawdę nie mam żadnych 

wątpliwości, że trwałość projektu będzie, świadczenia będą realizowane w Instytucie Patomorfologii,  

na sprzęcie zakupionym w ramach projektów unijnych. Stąd dziwi mnie ta dosyć niejednoznaczna 

opinia, którą dostaliśmy z Ministerstwa, ale mamy też Pana senatora, który pełnił funkcję wiceministra  

i też poprosimy o tą wykładnię, może bardziej precyzyjną. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dobrze. W tej chwili 

może, Panie senatorze, bardzo proszę o zabranie głosu. Rozumiem, że w kwestiach wątpliwych też 

zawsze można poprosić o opinię Komisję Europejską, bo to ona jest tym, który ostatecznie mówi, czy 

jest tak, czy inaczej. Bardzo proszę.       
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Senator RP Waldemar Sługocki: Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, Pani marszałek, Wysoki 

Sejmiku, drodzy goście, Panie rektorze. Ja pozwolę sobie nieco szerzej wypowiedzieć się w tej kwestii, 

nie tylko w wywołanym wątku, o który pyta Pan radny doktor Zbyszek Kościk, ale bez wątpienia  

ta opinia, tu nie podzielę poglądu Pani Marszałek Elżbiety Polak, nie jest ostrożna. Ona jest dość 

jednoznaczna, z niej wprost wynika, że ten cel z projektu zostanie zachowany. W mojej ocenie, proszę 

Państwa, ten cel zostanie zachowany jeszcze z nawiązką dlatego, że szpital będzie świadczył usługi na 

jeszcze wyższym poziomie, ponieważ poziom referencyjności szpitala wojewódzkiego ulegnie zmianie 

na korzyść oczywiście mieszkańców województwa lubuskiego. Mało tego, Uniwersytet Zielonogórski 

kształcący na kierunku lekarskim będzie miał bazę aby to kształcenie prowadzić w oparciu o potencjał 

już nie szpitala wojewódzkiego, ale także szpitala klinicznego. To wszystko oznacza, proszę Państwa, 

że cel projektu naturalnie zostanie osiągnięty. Pan dyrektor Szwajger ewidentnie, jasno, wprost te wątki 

podnosi i mocno je uwypukla. Natomiast to zdanie pewnie, które wzbudziło wątpliwość Pani marszałek, 

czy nieco łagodzi tę opinię, mówi o tym, że de facto za podejmowane decyzje odpowiada beneficjent  

i to jest naturalne. Ja sam w swym dorobku zawodowym podczas obecności w Ministerstwie Rozwoju 

Regionalnego, czy później Infrastruktury i Rozwoju wielokrotnie też takie decyzje podpisywałem, 

ponieważ ostateczna decyzja i kompetencje co do utrzymania oczywiście celu przez dany podmiot 

należy do tego podmiotu, więc Minister właściwy ds. Rozwoju nie wie jakie są intencje beneficjenta, ale 

w dobrej wierze uznaje, że cel będzie utrzymany. Jeśli Pan przewodniczący, Państwo radni i goście 

pozwolą, chciałbym dwa zdania komentarza jeszcze. Myślę, że proszę Państwa, uczestniczymy w dość 

historycznym wydarzeniu, ważnym wydarzeniu dla Ziemi Lubuskiej, dla województwa lubuskiego, którą 

Państwo mam nadzieję podejmiecie, ważnym wydarzeniu z punktu widzenia funkcjonowania także 

naszego Uniwersytetu. Wydarzeniu, które domknie proces kształtowania kierunku lekarskiego, a tym 

samym sfinalizujemy proces podniesienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców województwa 

lubuskiego. Jesteśmy w historycznym miejscu, ponieważ będziemy po raz pierwszy, już za 3 lata, mieli 

pierwszych absolwentów kierunku lekarskiego, a ten szpital kliniczny jest warunkiem sine quo non, 

podstawowym, fundamentalnym, koniecznym, niezbędnym do tego aby lekarze na Uniwersytecie 

Zielonogórskim mogli się kształcić. To jest także ważne z punktu widzenia transferu środków, o których 

mówiła Pani marszałek. Proszę zwrócić uwagę, proszę Państwa, że ten współczynnik naliczania 

środków dla szpitala klinicznego zmieni się z 1 do 1,2. W kwotach bezwzględnych oznacza  

to, że w ciągu roku, finansowanie szpitala zwiększy się o około 40 mln złotych. To oznacza, że będą  

większe także środki finansowe na bieżące funkcjonowanie szpitala, ale także na proces inwestycyjny. 

Trzeba pamiętać, proszę Państwa, że uzyskanie statusu szpitala klinicznego spowoduje otwarcie 

nowego portfela środków europejskich, z którego Szpital Kliniczny w Zielonej Górze będzie mógł 

korzystać. Myślę tutaj o Programie Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko. Mówimy o kwocie 
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niebagatelnej, bo mówimy o kwocie 500 mln złotych, do których będzie miał dostęp szpital kliniczny,  

a do którego dzisiaj żadna placówka lecznictwa w województwie lubuskim dostępu nie ma. Tym 

warunkiem wejścia możliwości zapukania do drzwi jest oczywiście status szpitala klinicznego.  

Ja osobiście serdecznie Państwa zachęcam, namawiam i proszę o to, żebyśmy nie zaprzepaścili  

tej historycznej szansy przed którą wszyscy stajemy. I mam nadzieję, że w podręcznikach, 

monografiach kreślących historię, rozwój Ziemi Lubuskiej ten także ważny fakt zostanie odnotowany. 

Bardzo Państwu dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. Pan 

radny Kościk ma jeszcze pytanie. Bardzo proszę. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Przed chwilą dostaliśmy to pismo  

i ja potwierdzam, że raczej ono chyba jest jednoznaczne, Pani marszałek, to też mi się tak wydaje, ale 

podoba mi się jakby tutaj Pani taka ostrożność w tym zakresie. Ale jeżeli Państwo pozwolicie,  

ja chciałbym też, bo tutaj Pani marszałek odniosła się troszeczkę do tego, że ten tryb odpowiedzi, itd.  

to jest takie ważne, ale Pani marszałek też z pewnym szacunkiem np. to drugie pismo – nie ujmując, 

adresatem jest dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia. Ja nie wiem dlaczego nie korzysta Pani  

z możliwości samodzielnego wysłania, pod auspicjami Marszałka Województwa, to wtedy nie będziemy 

mieli pretensji, że odpowiada jakiś zastępca kierownika w departamencie, takim, czy takim, to tak  

na marginesie.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: To jest korespondencja 

od dyrektora do dyrektora, także tu jest wszystko w tym względzie poprawne. Dyrektor departamentu 

uzyskał odpowiedź od dyrektora departamentu, czyli w tym sensie jest chyba równolegle, o to chodzi 

raczej. Szanowni Państwo, po wszystkich wyjaśnieniach, po opinii, jeśli nie ma więcej pytań, projekt 

uchwały w sprawie połączenia spółek Wojewódzkiego Szpitala Klinicznego im. Karola Marcinkowskiego 

w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Zielonej Górze oraz Poradni 

Akademickiej Uniwersytetu Zielonogórskiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze – druk nr 508/17, wersja 2, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest  

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę, nacisnąć przycisk zielony „T”. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę, nacisnąć przycisk czerwony „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę, nacisnąć 

przycisk niebieski „?”.   

W głosowaniu wzięło udział 26 radnych. 

25 głosów za, nikt nie był przeciwny, 1 głos wstrzymujący. 
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Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. Dziękuję bardzo za podjęcie tej uchwały. 

 

Uchwała Nr XXXII/496/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 14 czerwca 2017 r. w sprawie 

połączenia spółek Wojewódzkiego Szpitala Klinicznego im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Zielonej Górze oraz Poradni Akademickiej 

Uniwersytetu Zielonogórskiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Zielonej Górze 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

                                                                                                                                                                

Punkt 4  

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze – druk  

nr 509/17. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali Sejmiku jest  

obecny Pan Artur Malec – dyrektor Departamentu Środowiska. Czy w tej kwestii są jakieś wystąpienia 

klubowe? Jeśli nie ma, to chciałem zapytać o przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Przewodniczącego Komisji Pana Zbigniewa Jana Kołodzieja.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Jan Kołodziej: Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  

Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma pytania, bądź uwagi? Nie ma. Wobec braku 

uwag, projekt uchwały w sprawie wyznaczenia Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze – druk nr 509/17, poddaję pod 

głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę, nacisnąć 

przycisk zielony „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę, nacisnąć przycisk czerwony „N”. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę, nacisnąć przycisk niebieski „?”.  

W głosowaniu wzięło udział 26 radnych. 

24 głosy za, nikt nie był przeciwny, 2 głosy wstrzymujące. 




